证券代码：002674 证券简称：兴业科技 公告编号：2025-042

兴业皮革科技股份有限公司
关于公司向银行申请授信
并由关联方提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

兴业皮革科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 7月 26日召开第
六届董事会第十次临时会议，会议审议通过了《关于公司向银行申请授信并由关
联方提供担保的议案》。现将相关事项公告如下：

一、关联交易情况概述
1、关联交易
公司向招商银行股份有限公司泉州分行（以下简称“招商银行泉州分行”）申

请8,000万元的综合授信，自招商银行泉州分行批准之日起，授信期间两年，由董
事长吴华春先生为该笔授信提供个人连带责任担保。

公司向中国进出口银行福建省分行（以下简称“进出口银行福建分行”）申请
50,000万元的综合授信，自进出口银行福建分行批准之日起，授信期间两年，由
董事长吴华春先生及其配偶孙婉玉女士共同为该笔授信提供个人连带责任担
保。

2、关联关系
吴华春先生为公司董事长,是公司董事、总裁孙辉永先生之姐夫，是公司副

总裁吴美莉女士的父亲。
孙婉玉女士为公司董事长吴华春先生之配偶，是公司董事、总裁孙辉永先生

之姐姐，是公司副总裁吴美莉女士的母亲。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，吴华春先生和孙婉玉女士为

公司关联自然人。
3、董事会审议情况
独立董事专门会议已就本次关联交易事项进行了审议，并发表了审核意见

同意将该事项提交第六届董事会第十次临时会议审议。
2025年7月26日召开了第六届董事会第十次临时会议，会议表决时以5票

同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于公司向银行申请授信并由关联方提供
担保的议案》，其中关联董事吴华春先生、孙辉永先生回避表决。

4、本次关联交易没有构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资
产重组，无需经过有关部门批准，亦无需提交股东大会审议。

二、关联方基本情况

姓名：吴华春
住址：福建省晋江市安海镇******
吴华春先生为公司董事长,是公司董事、总裁孙辉永先生的姐夫，是公司副

总裁吴美莉女士的父亲。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，吴华春
先生为公司关联自然人。

姓名：孙婉玉
住址：福建省晋江市安海镇******
孙婉玉女士为公司董事长吴华春先生之配偶，是公司董事、总裁孙辉永先生

之姐姐，是公司副总裁吴美莉女士的母亲。根据《深圳证券交易所股票上市规
则》的规定，孙婉玉女士为公司关联自然人。

三、关联交易的主要内容及定价政策
公司向招商银行泉州分行申请8,000万元的综合授信，自招商银行泉州分行

批准之日起，授信期间两年，由董事长吴华春先生为该笔授信提供个人连带责任
担保。

公司向进出口银行福建分行申请50,000万元的综合授信，自进出口银行福
建分行批准之日起，授信期间两年，由董事长吴华春先生及其配偶孙婉玉女士共
同为该笔授信提供个人连带责任担保。

公司本次向银行申请授信并由关联方提供担保，公司无需就关联方此次的
担保行为支付任何费用，或提供反担保，关联方此次为公司提供担保的行为，不
存在损害公司和其他股东利益的情况。

四、关联交易的目的及对公司的影响
此次公司董事长吴华春先生及其配偶孙婉玉女士共同为公司向银行申请授

信提供担保，并未收取任何费用，也无需公司提供反担保，解决了公司向银行申
请授信的担保问题，有利于公司获取银行授信，支持公司发展，符合公司和全体
股东的利益，不存在损害上市公司及股东利益的情形，也不会对公司的经营业绩
产生负面影响。

五、公司2025年年初至披露日与关联方吴华春先生及孙婉玉女士的各类关
联交易总金额为零元。

六、独立董事专门会议审核意见
我们认真审议了《关于公司向银行申请授信并由关联方提供担保的议案》，

公司因经营需要向银行申请授信，由关联方吴华春先生和孙婉玉女士共同提供
担保，此举支持了公司的发展，公司无需就此次担保支付任何费用，或提供反担
保，亦不存在利用关联交易损害公司利益的情形，该关联交易对公司的独立性没
有不利影响。

全体独立董事同意该议案，并同意将该议案提交公司第六届董事会第十次
临时会议审议。董事会在审议该议案时，关联董事吴华春先生、孙辉永先生应予

以回避。

特此公告。

七、备查文件

1、公司第六届董事会第十次临时会议决议；

2、第六届董事会2025年第二次独立董事专门会议审核意见；

3、深交所要求的其他文件。

兴业皮革科技股份有限公司董事会
2025年7月28日

证券代码：002674 证券简称：兴业科技 公告编号：2025-043

兴业皮革科技股份有限公司
关于公司向银行申请授信的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

兴业皮革科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 7月 26日召开第

六届董事会第十次临时会议，会议审议通过了《关于公司向银行申请授信的议

案》。现将相关事项公告如下：

一、申请授信情况概述

公司向广发银行股份有限公司泉州分行（以下简称“广发银行泉州分行”）申

请37,200万元的综合授信，自广发银行泉州分行批准之日起，授信期间一年。

二、申请授信的主要内容

公司本次向广发银行泉州分行申请37,200万元的综合授信，自广发银行泉

州分行批准之日起，授信期间一年。

上述授信为无抵押、无担保的信用授信，授信用途包括但不限于流动资金贷

款、银行承兑汇票额度、信用证额度等，授信期限内，授信额度可循环使用。

三、申请授信的目的及对公司的影响

公司此次向银行申请授信，主要是为了满足公司日常生产经营的资金需求，

符合公司生产经营计划，不存在损害上市公司及中小股东利益的情形。

特此公告。

四、备查文件

1、公司第六届董事会第十次临时会议决议；

2、深交所要求的其他文件。

兴业皮革科技股份有限公司董事会
2025年7月28日

证券代码：002674 证券简称：兴业科技 公告编号：2025-041

兴业皮革科技股份有限公司
第六届董事会第十次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

兴业皮革科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十次临时会

议书面通知于 2025年 7月 21日以直接送达、传真、电子邮件并电话确认等方式

送达全体董事，本次会议于 2025年 7月 26日上午 10:00在福建省晋江市安海第

二工业区公司办公楼二楼会议室以通讯表决的方式召开。本次会议应出席董事

7名，实际出席董事 7名。本次会议的出席人数符合召开董事会会议的法定人

数。本次会议由董事吴华春先生主持。本次会议的召集和召开符合《中华人民

共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第1号一一主板上市公司规范运作》等有关法律、行政法规和中国证监会相关

规范性文件及《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事审议表决，一致通过如下议案：

1、全体董事以5票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司向银行申请授

信并由关联方提供担保的议案》，其中关联董事吴华春先生、孙辉永先生回避表

决。

该议案在提交董事会审议前，已经独立董事专门会议审议通过，并取得全体

独立董事同意。

《兴业皮革科技股份有限公司关于公司向银行申请授信并由关联方提供担

保的公告》具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2、全体董事以7票赞成、0票反对、0票弃权，通过了《关于公司向银行申请授

信的议案》。

《兴业皮革科技股份有限公司关于公司向银行申请授信的公告》具体内容详

见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

三、备查文件：

1、公司第六届董事会第十次临时会议决议；

2、深交所要求的其他文件。

兴业皮革科技股份有限公司董事会
2025年7月28日

B32信息披露 Disclosure2025年7月29日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码：002333 证券简称：罗普斯金 公告编号：2025-043

中亿丰罗普斯金材料科技股份有限公司
第六届董事会

第二十三次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、董事会会议召开情况
中亿丰罗普斯金材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会

第二十三次会议于2025年7月28日在公司三楼会议室召开。本次会议的召开
事宜由公司董事会于 2025年 7月 23日以电子邮件等形式通知公司全体董事。
会议应到董事7名，实到董事7名。本次会议由董事长宫长义先生主持，公司监
事及高管均列席了本次会议。本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的
有关规定，会议合法有效。

二、董事会会议审议情况
会议审议并通过了以下议案：
1、审议《关于对外投资设立新加坡全资子公司的议案》
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
根据公司自身发展战略及业务拓展需求，为积极拓展海外生产基地布局，

在国际市场上取得长足发展，提升公司核心竞争力，公司拟以自有资金设立新
加坡全资子公司ZYF LOPSKING OVERSEAS PTE.LTD，其经营范围：非结构金
属产品的制造（例如，金属型材，波纹板）Manufacture of structural metal prod⁃
ucts n.e.c. (e.g. metal sections, corrugated sheets)；其他控股公司Other holding
companies。本次对外投资总额不超过 10万美元，实际投资金额以中国及当地
主管部门批准金额为准。

本次对外投资不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办
法》规定的上市公司重大资产重组。本次对外投资事项无需提交公司股东大会
审议批准。

2、审议《关于以增资扩股方式收购武汉森福瑞科技有限公司38.38%股权的
议案》

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
为增强公司科技属性，促进业务的多元化发展，公司以自有现金人民币

882.28万元，以增资扩股方式收购武汉森福瑞科技有限公司（以下简称“森福
瑞”）38.38%股权，本次增资完成后，公司成为其参股股东。森福瑞是一家专注
于工业无损检测设备的研发、生产及销售的高新技术企业，主要产品涵盖磁粉
探伤机、手动扫查器等，广泛应用于电力、新能源汽车、特种设备、建筑与桥梁等
多个领域。

本次对森福瑞的收购股权并增资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公
司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易无需提交股东会审

议批准。

三、备查文件

1.第六届董事会第二十三次会议决议。

特此公告。

中亿丰罗普斯金材料科技股份有限公司
董 事 会

2025年7月28日

证券代码：002333 证券简称：罗普斯金 公告编号：2025-044

中亿丰罗普斯金材料科技股份有限公司
第六届监事会第二十一次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

中亿丰罗普斯金材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会

第二十一次会议于2025年7月28日在公司三楼会议室召开。本次会议的召开

事宜由公司监事会于 2025年 7月 23日以电子邮件等方式通知公司全体监事。

会议应到监事3名，实到3名。本次会议由监事会主席沈靖宇女士主持，本次会

议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，会议合法有效。

二、监事会会议审议情况

会议审议并通过了以下议案：

1、审议《关于对外投资设立新加坡全资子公司的议案》

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

经审核，监事会认为：本次对外投资有利于强化与海外客户的供应链协同，

减少国际贸易摩擦对公司经营的影响，有利于提升公司整体盈利能力，实现公

司的长效可持续发展。我们一致同意本议案。

2、审议《关于以增资扩股方式收购武汉森福瑞科技有限公司38.38%股权的

议案》

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

经审核，监事会认为：通过本次交易，公司将开拓新的业务场景，进入无损

检测设备领域，有利于提升公司综合竞争实力，符合公司长期发展战略。我们

一致同意本议案。

三、备查文件

1．第六届监事会第二十一次会议决议。

特此公告。

中亿丰罗普斯金材料科技股份有限公司
监 事 会

2025年7月28日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：
1、九阳股份有限公司（以下简称“公司”）本次注销的部分回购股份数量为

400万股，占公司部分回购股份注销前总股本的0.52%，实际回购注销金额为68,
026,879.84元（不含交易费用）。本次注销完成后，公司总股本将由767,017,000
股变更为763,017,000股。

2、经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算”）
审核确认，公司本次部分回购股份注销事宜已于2025年7月25日办理完成。

现就公司部分回购股份注销完成暨股份变动情况披露如下：
一、公司部分回购股份注销基本情况及履行的相关审批程序
1、实施股份回购
公司于2021年10月26日和2021年11月19日分别召开第五届董事会第十

三次会议和2021年第二次临时股东大会，审议通过了《关于回购部分社会公众
股份的方案》，并于2021年11月27日披露了《回购股份报告书》，公司拟使用自
有资金不超过人民币 3.6亿元，以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股
份（A股），回购价格不超过人民币30元/股，预计回购股份不少于（含）600万股，
不超过（含）1200万股，占公司总股本的比例为 0.78%-1.56%，拟回购的股份将
用于实施股权激励计划或员工持股计划，回购股份期限为自股东大会审议通过
之日起不超过12个月。详情请见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）以及《证
券时报》《中国证券报》上的《回购股份报告书》（公告编号：2021-051）等相关公
告。

公司于 2022年 4月 22日召开的 2021年年度股东大会审议通过了《关于
2021年度利润分配的议案》，并于 2022年 4月 29日披露了《2021年度权益分派
实施公告》。根据公司《回购股份报告书》，公司本次回购股份最高价将由不超
过30元/股调整为29元/股。按回购数量上限1200万股测算，预计回购金额约为
3.5亿元；按回购数量下限600万股测算，预计回购金额约为1.7亿元，具体回购
股份的数量以回购期限届满时实际回购的股份数量为准。其他内容保持不
变。详情请见公司于2022年6月1日刊登在《证券时报》《中国证券报》以及巨潮
资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于调整回购股份价格上限的公告》（公
告编号2022-032）。

2022年 4月 6日，公司首次通过股票回购专用证券账户以集中竞价方式回
购公司股份，具体内容详见公司于2022年4月7日刊登在《证券时报》《中国证券
报》以及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于首次回购公司股份的
公告》（公告编号：2022-024）。

2022年 9月 13日，公司本次回购股份数量达到上限，方案实施完毕。公司
通过股票回购专用证券账户以集中竞价方式回购股份，累计回购股份数量为
1200万股，占公司总股本的 1.56%，最高成交价为 19.65元/股，最低成交价为
14.68元/股，回购均价为17.01元/股，成交总金额为204,080,639.52元（不含交易
费用）。具体内容详见公司于2022年9月16日刊登在《证券时报》《中国证券报》
以及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于回购股份方案实施完毕暨
股份回购实施结果的公告》（公告编号：2022-048）。

2022年11月3日，公司收到中国结算出具的《证券过户登记确认书》，公司

回购专用证券账户所持有的公司股票 800万股已于 2022年 11月 3日以非交易
过户形式过户至公司开立的“九阳股份有限公司第一期员工持股计划”专户，占
公司总股本的 1.04%。具体内容详见公司于 2022年 11月 4日刊登在《证券时
报》《中国证券报》以及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于公司第
一期员工持股计划实施进展暨非交易过户完成公告》（公告编号：2022-054）。

截至部分回购股份注销前，公司回购专用证券账户中留存400万股，占公司
部分回购股份注销前总股本的0.52%。

2、变更部分回购股份用途
公司于2025年6月23日召开第六届董事会第十五次会议，以6票同意、0票

反对、0票弃权审议通过《关于变更部分回购股份用途并注销的议案》，拟将存放
于回购专用证券账户中原计划“用于实施股权激励计划或员工持股计划”的400
万股之用途变更为“用于注销以减少注册资本”。公司于2025年7月11日召开
2025年第一次临时股东大会，以特别决议的方式审议通过《关于变更回购股份
用途并注销的议案》。

二、部分回购股份的注销情况
公司本次注销的部分回购股份数量为 400万股，占注销前公司总股本的

0.52%，实际回购注销金额为 68,026,879.84元（不含交易费用）。本次注销完成
后，公司总股本将由 767,017,000股变更为763,017,000股。公司于2025年7月
25日在中国结算办理完毕上述400万股回购股份注销手续，本次注销所回购的
股份不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，回购股份注销数量、
完成日期、注销期限均符合相关法律法规的要求。

三、本次部分回购股份注销后公司股本结构的变动情况
按照公司截至2025年6月30日的股本结构计算，本次注销完成后，公司总

股本将由767,017,000股减少至763,017,000股，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

一、有限售条件股份

二、无限售条件股份

其中：回购专用证券账户

三、股份总数

变动前

数量（股）

1,311,300

765,705,700

4,000,000

767,017,000

比例

0.17%

99.83%

0.52%

100.00%

本次变动数量
（股）

-

-4,000,000

-4,000,000

-4,000,000

变动后

数量（股）

1,311,300

761,705,700

-

763,017,000

比例

0.17%

99.83%

-

100.00%

四、本次部分回购股份注销对公司的影响
本次部分回购股份注销事项系结合公司实际情况做出的决策，符合《上市

公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回购股
份》等相关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形，不会对公司财务、经
营、研发、债务履行能力等产生重大影响，不会导致公司控制权发生变化。本次
部分回购股份注销后，公司股权分布情况仍然符合上市的条件，不会影响公司
的上市地位。

五、后续事项安排
本次部分回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规及《公司章程》的

相关规定，根据股本结构变动情况修订《公司章程》，办理工商变更登记及备案
等相关事项，并在相关程序履行完毕后及时披露。

特此公告
九阳股份有限公司董事会

2025年7月29日

证券代码：002242 证券简称：九阳股份 公告编号：2025-028

九阳股份有限公司
关于部分回购股份注销完成暨股份变动公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：
1、本次将被司法拍卖标的为公司股东杨建新先生所持有的公司部分股份

27,547,058股，占其持有公司股份127,392,369股的21.62%，占公司总股本（剔除
公司回购专用账户后）的1.78%。

2、公司无控股股东、实际控制人，公司分别于2025年6月20日、2025年7月
19日披露《关于第一大股东部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：
2025-034）、《关于第一大股东部分股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号：
2025-040），杨建新先生所持有的公司部分股份800万股，被广东省深圳市中级
人民法院于 2025年 7月 17日 10时至 2025年 7月 18日 10时止（延时除外）在京
东网络司法拍卖平台进行公开拍卖，上述拍卖股份由竞买人韩莉莉竞买成功，
若上述拍卖股份过户完成或本次股份拍卖成功，均将导致公司第一大股东发生
变更。

3、目前公司经营活动正常开展，本次事项暂未对公司生产经营、公司治理
等事项产生重大影响，公司第一大股东不存在需要履行业绩补偿义务的情形。

4、截至本公告日，公司第一大股东不存在非经营性资金占用、违规担保等
侵害上市公司利益的情形。

5、本次股份被拍卖事项尚在公示阶段，根据相关规定，法院有权在拍卖开
始前、拍卖过程中中止拍卖或撤回拍卖；后续可能涉及竞拍（或流拍）、缴款、股
权变更过户等环节，拍卖结果存在不确定性。

跨境通宝电子商务股份有限公司（以下简称“公司”）近日通过网络查询获
悉，公司股东杨建新先生所持公司股份27,547,058股将被贵州省贵阳市中级人
民法院于 2025年 8月 25日 10时至 2025年 8月 26日 10时止（延时除外）在淘宝
司法拍卖网络平台上进行公开拍卖。现将有关情况公告如下：

一、股东股份被司法拍卖的情况
1、股东股份被司法拍卖基本情况

股 东 名
称

杨建新

是 否 为 控 股
股 东 或 第 一
大 股 东 及 其
一致行动人

是

本次拍卖股
份数量（股）

27,547,058

占 其 所 持
股份比例

21.62%

占公司
总股本
比例

1.78%

是 否 为 限
售 股 及 限

售类型

否

起始日

2025 年 8
月 25 日

10时

截止日

2025 年 8 月
26 日 10 时止
（延时除外）

拍卖人

贵州省贵阳
市中级人民

法院

原因

证券回
购纠纷

注：表中总股本系指剔除公司回购专用账户后公司股本。

本次股份被司法拍卖的具体内容详见淘宝司法拍卖网络平台 https://sf-
item.taobao.com/sf_item/956653014580.htm?spm=a213w.7398504.paiList.1.
ee311b7bKhmqR7&track_id=c1cbde68-3ec8-4d70-b0d7-1970ae17b530 公示的
竞买公告。

2、股东股份累计被司法拍卖基本情况
截至本公告日，上述股东及其一致行动人所持股份累计被拍卖情况如下：

股东名称

杨建新及其一致行动人

持股数量（股）

130,364,669

持股比例

8.42%

累计被拍卖数量
（股）

66,374,152

合计占其所持
股份比例

50.91%

合计占公司总
股本比例

4.29%

注：表中总股本系指剔除公司回购专用账户后公司股本；上述累计被拍卖
数量不含本次拟被拍卖股份。

二、其他情况说明及相关风险提示
1、公司无控股股东、实际控制人，公司分别于2025年6月20日、2025年7月

19日披露《关于第一大股东部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：
2025-034）、《关于第一大股东部分股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号：
2025-040），杨建新先生所持有的公司部分股份800万股，被广东省深圳市中级
人民法院于 2025年 7月 17日 10时至 2025年 7月 18日 10时止（延时除外）在京
东网络司法拍卖平台进行公开拍卖，上述拍卖股份由竞买人韩莉莉竞买成功，
若上述拍卖股份过户完成或本次股份拍卖成功，均将导致公司第一大股东发生
变更。

2、目前公司经营活动正常开展，本次事项暂未对公司生产经营、公司治理
等事项产生重大影响，公司第一大股东不存在需要履行业绩补偿义务的情形。

3、截至本公告日，公司第一大股东不存在非经营性资金占用、违规担保等
侵害上市公司利益的情形。

4、本次股份被拍卖事项尚在公示阶段，根据相关规定，法院有权在拍卖开
始前、拍卖过程中中止拍卖或撤回拍卖；后续可能涉及竞拍（或流拍）、缴款、股
权变更过户等环节，拍卖结果存在不确定性。

5、公司将持续关注股东股份被拍卖的进展情况，并按照有关规定及时履行
信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《上海证券
报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指
定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

特此公告。
跨境通宝电子商务股份有限公司董事会

二〇二五年七月二十九日

证券代码：002640 证券简称：跨境通 公告编号：2025-042

跨境通宝电子商务股份有限公司
关于公司股东部分股份将被司法拍卖的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 广西华锡有色金属股份有限公司（以下简称“公司”）实际控制人广西

壮族自治区国有资产监督管理委员会（以下简称“广西国资委”）拟将其所持有

的公司间接控股股东广西北部湾国际港务集团有限公司（以下简称“北部湾港

集团”）33%股权无偿划转至广西国控资本运营集团有限责任公司（以下简称“广

西国控集团”）。

● 本次股权结构变动完成后，公司控股股东仍为广西华锡集团股份有限

公司（以下简称“华锡集团”），间接控股股东仍为北部湾港集团，实际控制人仍

为广西国资委，公司的控股股东、间接控股股东及实际控制人均未发生变化。

近日，公司接到间接控股股东北部湾港集团通知，获悉其股权结构拟发生

变动。现将相关情况公告如下：

一、公司间接控股股东股权结构变动基本情况

根据广西国资委通知要求，以2024年12月31日为基准日，其将所持有的北

部湾港集团33%股权无偿划转至广西国控集团。

本次变动完成后，广西国资委仍为公司实际控制人，北部湾港集团仍为公

司间接控股股东，华锡集团仍为公司控股股东。

二、本次间接控股股东股权结构变动对公司的影响

本次间接控股股东股权变动完成后，公司控股股东、间接控股股东和实际

控制人均未发生变化，不会对公司的治理结构和生产经营产生实质性影响。

三、风险提示

上述股权结构变动事项尚处在推进过程中，公司将持续关注该事项进展，

严格按照法律法规的有关规定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

广西华锡有色金属股份有限公司董事会
2025年7月29日

证券代码：600301 股票简称：华锡有色 编号：2025-046

广西华锡有色金属股份有限公司
关于间接控股股东股权结构拟发生变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 截至本公告披露日，苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司（以下简称“公

司”）的控股股东海南众德科技有限公司（以下简称“众德科技”）持有公司股份

53,742,080股，占公司目前总股本的29.99%。本次部分股份解除质押后，众德科

技累计质押股份数量为 36,471,000股，累计质押数量占其持有公司总股数的

67.8630%，占公司总股本的20.3521%。

一、本次部分股份解除质押情况

公司于近日接到众德科技通知，众德科技将质押给天津中财商业保理有限

公司的股份解除了质押并办理了相关手续，具体情况如下：

单位：股
股东名称

本次解除质押股份

占其所持股份比例

占公司总股本比例

解除质押时间

持股数量（股）

海南众德科技有限公司

5,000,000

9.3037%

2.7902%

2025年7月25日

53,742,080

持股比例

剩余被质押数量

剩余被质押股份数量占其所持股份比例

剩余被质押股份数量占公司总股本比例

29.99%

36,471,000

67.8630%

20.3521%

二、控股股东累计质押股份情况
截至公告披露日，控股股东累计质押股份情况如下：

单位：股

股东名称

海南众德科技有限
公司

合计

持股数量

53,742,080

53,742,080

持 股 比
例

29.99%

29.99%

累计质押
数量

36,471,
000

36,471,
000

占其所持
股份比例

67.8630%

67.8630%

占 公 司
总 股 本

比例

20.3521
%

20.3521
%

已质押股份情况

已 质 押 股
份 中 限 售
股份数量

0

0

已 质 押
股 份 中
冻 结 股
份数量

0

0

未质押股份情况

未 质 押
股 份 中
限 售 股
份数量

0

0

未 质 押
股 份 中
冻 结 股
份数量

795,284

795,284

公司将密切关注众德科技质押事项的进展，并按照规定及时披露相关信
息。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。
苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司董事会

2025年7月29日

证券代码：603922 证券简称：金鸿顺 公告编号：2025-040

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司
关于控股股东部分股份解除质押的公告

厦门艾德生物医药科技股份有限公司
证券代码：300685 证券简称：艾德生物 公告编号：2025-038 半年度报告摘要20252025
一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财

务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全

文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介
股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

艾德生物

深圳证券交易所

董事会秘书

陈英

0592-6806830

厦门市海沧区鼎山路39号

sid@amoydx.com

股票代码

证券事务代表

杨守乾

0592-6806830

厦门市海沧区鼎山路39号

sid@amoydx.com

300685

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

579,344,557.65

189,037,382.96

184,796,186.31

170,583,283.15

0.48

0.48

9.92%

本报告期末

2,193,822,756.62

1,885,663,181.93

上年同期

543,017,402.22

143,856,566.01

132,020,965.71

139,148,728.65

0.36

0.36

8.14%

上年度末

2,064,801,711.06

1,843,264,757.86

本报告期比上年同期
增减

6.69%

31.41%

39.97%

22.59%

33.33%

33.33%

1.78%

本报告期末比上年度
末增减

6.25%

2.30%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

25,310
报告期末表决权
恢复的优先股股
东总数（如有）

0
持有特别表决权
股份的股东总数
（如有）

0

股东名称

前瞻投资（香港）有限公司

香港中央结算有限公司

厦门市屹祥投资合伙企业（有
限合伙）

厦门科英投资合伙企业（有限
合伙）

中国银行股份有限公司－华宝
中证医疗交易型开放式指数证
券投资基金

全国社保基金四一三组合

厦门市海沧区润鼎盛投资合伙
企业（普通合伙）

林作华

宋宁

黄梅

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名普通股股东参与融资融券业务股东情况说
明（如有）

股东性质

境外法人

境外法人

境内非国有法人

境内非国有法人

其他

其他

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

持 股 比
例

22.40%

8.09%

5.11%

4.07%

2.31%

1.31%

1.05%

0.77%

0.76%

0.67%

未发现上述股东之间存在关联关系或一致行动关系。

公司股东林作华除通过普通证券账户持有192,000股外，还通过广发
证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有2,814,263股，实
际合计持有3,006,263股。

公司股东宋宁除通过普通证券账户持有50,000股外，还通过东
方财富证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有2,920,000
股，实际合计持有2,970,000股。

公司股东黄梅除通过普通证券账户持有6,200股外，还通过东方
财富证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有2,600,021
股，实际合计持有2,606,221股。

持股数量

87,701,616

31,670,556

20,026,900

15,940,946

9,036,600

5,121,500

4,098,726

3,006,263

2,970,000

2,606,221

持 有 有 限
售 条 件 的
股份数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

持股 5%以上股东、前 10名股东及前 10名无限售流通股股东参与转融通业
务出借股份情况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上

期发生变化
□适用 √不适用
公司是否具有表决权差异安排
□是 √否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
无